LEI DECRETADA NA SESSÃO DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
(PROJETO DE LEI Nº 281/20)

(VEREADOR ELISEU GABRIEL – PSB)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir no Calendário de Eventos
da Cidade de São Paulo a Semana
Municipal de Valorização e Respeito à Vida,
em consonância com a Campanha
Setembro Amarelo de Prevenção ao
Suicídio.

Faço saber que a Câmara, em sessão de 16 de dezembro de 2021, decretou a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica inserida alínea ao inciso CLXXXII do art. 7º da Lei nº 14.485, de 19
de julho de 2007, com a seguinte redação:

 “Art. 7º  ..................................................................................................................

  ...............................................................................................................................

 CLXXXII - mês de setembro: Semana Municipal de Valorização e Respeito à
Vida, em consonância com a Campanha Setembro Amarelo de Prevenção ao
Suicídio.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 16 de dezembro de 2021.

MILTON LEITE
Presidente

R A T /o k m

M
at

ér
ia

 O
F-

SG
P2

3
13

85
/2

02
1.

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
IL

TO
N

LE
IT

E
DA

 S
IL

VA
 e

 ju
nt

ad
o

ao
 P

L
28

1/
20

20
 p

or
 C

ris
tin

a
Do

m
in

gu
es

 S
im

õe
s

Sa
nt

os
. S

ua
 v

al
id

ad
e

po
de

 s
er

 c
on

fe
rid

a
em

ht
tp

s:
//s

pl
eg

is
co

ns
ul

ta
.s

ao
pa

ul
o.

sp
.le

g.
br

/H
om

e/
Ab

rir
Do

cu
m

en
to

?p
ID

=3
46

53
9.

autuado por Cristina Domingues Simões Santos em 21/12/2021 17:54:45.

 fls. 37